SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 61/2022
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira comunica aos interessados'
que estará abrindo licitaçãc na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO ri0  0512022 -SEDUC/SRP, cujo objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESCOLAR, COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL E PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO E
ADMINISTRATIVO (SOFTWARE), INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, DEVENDO
CONTER INTEGRAÇÃO VIA WEB, FERRAMENTAS DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO O PROCESSO
DE GESTÃO EDUCACIONAL, COMPREENDENDO OS DISCENTES, DOCENTES, CORPO TÉCNICO -
ADMINISTRATIVOS, GES1 ORES E EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM SUPORTE ONLINE
E PRESENCIAL, o sistemE receberá o cadastramento das propostas até dia 02 de setembro de 2022, às 08:50h,
abertura e classificação daE propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação rio site: www

.bbmnet,com.br-
lícítacoes.tce.ce.gov.br , jçsa.ce.gov.br/Jicit.acoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
José Siqueira, 396, Centro. /icosa do Ceará/Ce. em 18 de atintn dp 2022 FIwi Mri ('imirn tin (rt

1

1
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 183/2022

A SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO GERAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO ADITIVO AO cbMM
N° 17030701-SEAG, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N° 0212017-SEAG. UNIDADE ADMIfWrFALL\L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ,  GERAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRA (O 4A.d
CONTRATADA. F J A HOLANDA ASSESSORIA - ME, CNPJ 26.681201/0001 -95. OBJETO 	, TfIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRIZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DC!
ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EM LICITAÇÕES E Ntf4Çb

JBLICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE V1ç
EARÁ-CE, COM FULCRO NO ART. 57 § 40 DA LEI FEDERAL N°8.686/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERkÉ

PRAZO DE VIGÊNCIA: VIGÊNCIA A PARTIR DE 23 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOACIR ALVES HOLANDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO
SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 17 DE AGOSTO DE 2022. ADRIANO SILVA DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
18412022

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO ADITIVO AO
CONTRATO N° 17030701-SECIPS, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N° 02I2017-SEAG. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DA
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: F J A HOLANDA ASSESSORIA - ME, CNPJ
26.68120110001-95. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
REFERENTE À CONTR/TAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DA CIDADANIA
E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, COM FULCRO NO ART. 57 § 40  DA LEI
FEDERAL N°8666/93 E SI AS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRAZO DE VIGÊNCIA VIGÊNCIA A PARTIR DE 23

DE AGOSTO DE 2022 AlIE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOACIR
ALVES HOLANDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÀCE,

"A 17 DE AGOSTO DE 2(22. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO
OCIAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 18512022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO ADITIVO AO CONTRATO N
17030701-SEDUC, OECORENTE DO TOMADA DE PREÇO N° 0212017 -SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: F J A HOLANDA
ASSESSORIA - ME, CNPJ 26.681.201/0001 -95. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS PARA ATENDER A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICI PIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE, COM FULCRO NO ART. 57 § 40  DA LEI FEDERAL N°
8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRAZO DE VIGÊNCIA: VIGÊNCIA A PARTIR DE 23 DE AGOSTO
DE 2022 ATÉ 23 DE FEVEREIRO DE 2023, ASSINA PELA CONTRATADA. FRANCISCO JOACIR ALVES HOLANDA.
ASSINA PELA CONTRATA JTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 17 DE
AGOSTO DE 2022. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 18612022

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO ADITIVO AO CONTRATO N° 17030701-
SESA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO  N° 0212017-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: F J A HOLANDA ASSESSORIA- ME, CNPJ

Assinado eletronicamente por: Fr mcisco João Cardoso Filho - CPF: 159.573- em 19108/2022 11:36:29 - IP com n-
Autertticeçõo em: 	w.voose.ce.gov.br/dtertooficiai.php?id1059.

$1 	 1